
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ HOẰNG TIẾN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 Số:      /QĐ-UBND Hoằng Tiến, ngày     tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2023 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TIẾN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật s a 

đổi,  ổ sung m t s  điều c a Luật Tổ chức chính ph  và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22    20    

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 6 20 5   

Căn cứ Nghị định s   63 20 6 NĐ-CP ngày 2   2 20 6 c a Chính ph  

quy định chi tiết thi hành m t s  điều c a Luật Ngân sách nhà nước  

Căn cứ Nghị định s  3  20 7 NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 20 7 c a 

Chính ph   an hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm 

địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài 

chính – ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân  ổ ngân sách 

địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm  

Căn cứ Thông tư s  6  20 7 TT-BTC ngày  5 6 20 7 c a B  Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đ i với đơn vị dự toán ngân sách, các 

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ  

Xét đề nghị c a công chức Tài chính- Kế toán. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2023: 

1. Tổng thu ngân sách: 17.270.764.000 đồng 

Trong đó: - Các khoản thu xã hưởng 100%:  171.648.000 đồng 

 - Thu phân chia theo tỷ lệ %: 14.874.705.000 đồng 

 - Thu bổ sung từ NS cấp trên: 2.224.411 đồng 

 2. Phần chi ngân sách: 17.270.764.000 đồng 

Trong đó: - Chi thường xuyên:  4.177.637.000 đồng 

 - Chi đầu tư và sửa chữa mua sắm: 12.734.000.000 đồng 

 - Chi dự phòng ngân sách: 359.127.000 đồng 

 (Kèm theo Báo cáo dự toán thu, chi ngân sách) 

https://luatvietnam.vn/tai-chinh/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-chinh-phu-111352-d1.html
https://luatvietnam.vn/tai-chinh/thong-tu-61-2017-tt-btc-bo-tai-chinh-115389-d1.html


Điều 2: Văn phòng ủy ban nhân dân xã, ban tài chính xã có trách nhiệm tổ 

chức thực hiện đúng nguyên tắc, đúng luật ngân sách nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức VP-TK, ban tài chính NXS, các ban ngành có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 

Nơi nhận :       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Phòng TC-KH (B/c);      CHỦ TỊCH 
- KBNN huyện Hoằng Hóa (B/c); 

- TV ĐU – TTHĐND xã (B/c); 

- Lưu VP, ban TC.       

 

 

Lê Văn Nam 

 


		chutich.hoangtien.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-10T15:37:08+0700


		2023-01-10T15:44:08+0700


		2023-01-10T15:44:36+0700


		hoangtien.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-10T15:44:55+0700




